Congonhas, 02 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2877

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

2ª ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO PMC/0109/2021 – PRC 203/2021

O Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº PMC/034/2022, retifica o edital do Pregão supracitado, a saber: 1) No Item 2, do Edital e  Item 5 do Termo de
Referência – DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS MATERIAIS ESCOLARES,  na Observação  do Produto Squeeze Personalizado, do Termo de Referência

onde se lê: A Contratada deverá apresentar certificado de registro  na ANVISA e laudo toxicológico., leia-se: O licitante vencedor, no ato da assinatura do contrato

deverá apresentar certificado de registro  aprovado pela Norma 105, da ANVISA, e laudo toxicológico; 2) No Item 2, do Edital  e Item 5, do Termo de Referência -
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS MATERIAIS ESCOLARES, no que tange sobre a agenda permanente e os cadernos, a arte da capa e contra capa encontra-se

disponível no site da prefeitura Municipal de Congonhas: https://www.congonhas.mg.gov.br/ e na Plataforma de Disputa BLL Compras.; 3) No Subitem 29.1, do

Edital e Item 11, do Termo de Referência, onde se lê:” Os Kit’s de Materiais Escolares deverão ser entregues à Contratante em prazo máximo de 15 (quinze) dias
corridos. O início do prazo será contado a partir do recebimento da autorização de fornecimento.”, leia-se:” Os Kit’s de Materiais Escolares deverão ser entregues à

Contratante em prazo máximo de 90 (noventa) dias corridos. O início do prazo será contado a partir do recebimento da autorização de fornecimento., 4) Permanecem

inalteradas as demais disposições do edital.   Congonhas, 01/02/2022. Fernando Augusto Baia de Paula - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/007/2021

Objeto: Contratação de uma Agência de Publicidade para a prestação de serviços publicitários, na elaboração de projetos e campanhas para Prefeitura
Municipal de Congonhas. TIPO: Técnica e Preço. Entrega dos envelopes: Dia: 21/03/2022 até as 09:00 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230-1° Piso,

Centro em Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1197, 1119 e 1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. (a) Adriane

Renata Bernardo Netto Freitas – Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/058/2021 – PRC 104/2021

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos
de diversas marcas e modelos, com fornecimento de peças, para atender à Secretaria Municipal de Saúde.  Por cumprimento do Princípio da Publicidade torna público

o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante GTO Grupo Técnico em Odontologia Ltda.: itens 1, 2 e 3.  Congonhas, 02/02/2022. Cláudio

Antônio de Souza – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/014/2020

Partes: Município de Congonhas x Maria Augusta Fernandes Emediato Pereira. Objeto: Prorrogação da locação do imóvel situado a Rua Sybilla Maria

Schweber, nº 353, Bairro Dom Oscar, nesta cidade, para instalação e funcionamento do “CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DOM
OSCAR”, constante no contrato 014/2020, por 01 (um) ano, com início em 1º/02/2022 e término em 31/01/2023.Valor: R$ 30.170,40. Data: 25/01/2022.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CITAÇÃO - AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000525

NATUREZA: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 000525

AUTUANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

AUTUADO..:  ELIAS FRANCISCO DA SILVA PIRES
CPF...............:  735.269.082-49

FINALIDADE: Citar o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Infração supra, tendo em vista não recebimento via correio com AR.

Expediu-se o presente edital em 02/02/2022, o qual será afixado na sede da Secretaria de Planejamento e Gestão desta Prefeitura Municipal, no quadro de
avisos da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente.

Marcos Afonso Pereira

Fiscal Sênior de Obras e Posturas

Lucimara Aparecida Junqueira

Secretária de Planejamento e Gestão

https://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 02 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2877

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA 001/2021

A CPJL declara como VENCEDORA do certame a licitante Tecno Temp Comércio Instalação e Manutenção Ltda. com sua proposta no valor global de

R$ 1.528.023,76 (um milhão, quinhentos e vinte e oito mil, vinte e três reais e setenta e seis centavos). Ata 004/2022 publicada na íntegra no site da Prefeitura de
Congonhas. Congonhas, 28 de janeiro de 2022. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins - CPJL.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2022-02-02T14:29:41-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102